ПРОТОКОЛ № 108
Правления Саморегул11руемой орга11юащ111 Ассоц11ац1111 nроект11ровщ11ков

«Содсйспшя орга1111зац11ям 11роект11ой отрастш

« 16» октября 2018 г. г. Москва

Председательствующиl\ 1 изб рана Белоус Александра Сергеев на, секретарем юбрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: пр11нято единогласно.

Из 7 члено в Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П. , Суходол ьская Л.В., Белоус А.С . , Фионова Г.С . , Францева Е . Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ : Председателя , который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

11р11н1ша~от участне 5 L1ле1юв Правлени я. Пра вление нравоl\ючно.
Председатель объявил зассдаш1е Правления открытыl\1.

О llOIЗECTKE ДllЯ Заседш1ш1 Правлс111ш

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повест1<у дня Правлен ия.

Ины:-. 1 1редложени il 11 3аl\ 1 ечаниi1 не посту1111110.

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня Правлсн11 я.

Голосовали: юа» 5 голосов, « прот11 в» - нет. «воздержался» - нет.

Решение пр11нято сд1 11 юп~ас 1 ю .

Повестю1 дня Правлс111111:

1. Прннятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоен ие уровней ответственности члена l\ t С РО АП СОПО, выразившим 11амерение принимать

участне в заключении договоров подряда с использован ием кон курентных способов заключения

договоров.

3. Внесен 11с ю,\lенен иil в реестр чл енов СРО АП СОПО.

~ . Расс .,ютрснис 'Jnявлсн 11il членов С РО А ГI СОПО о доброволыюl\t в ы ходе из числа членов

Саl\юрсгулируеl\Ю Й органюаuии.

ПО BOllPOCY № 1 llOBECTKИ ДНЯ «1 l ринятне новых чле нов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛ И: Бсс 1~алову Ир1tН) ГI Сlвлов ну, кото рая доложила присутствующим о поступивше,, 1

заявлен1ш о 11 p1tel\1e в L1лены СРО AI 1 СОПО от:
Общество с oгpa1111'1c1111oil ответстnс1111остыо «10 Г» (ОГРН 11350320031 7 1, ИНН 50322650 16),
Общество с orpa111111e1111oii ответстве1111остыо «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (OГPll
1157746273190, инн 7701096208),
а также до;юж11ла о резул 1латах р<1сс .,ютрен ия представле 11ны х докуl\tентов Контроль11ой коr.1исс11ей за

соблюден1 1е ,\1 ч; 1е на ,\111 С РО ЛП СОПО. ст<1 1 щартов и правил са,,юрегулируеl\JОЙ орга11изац~1и 11
рез)льтатах проверк~t сведе н 11 i1 о л ицах , осуществляющи х строительство, оценки соответствия Jтих л1щ

Требова 1111я l\ 1 квалификацио 1111ы l\ 1 ста 11дартаl\1 саr.юрегул и руеl\JОЙ организации.

РЕШИЛИ: 1 l р ин sпь 1.! члены СРО А ГI СОПО Общество с огра1111'1 с111юй ответственностью «10Г»

(OГPll 11350320031 7 1, Иlll-t 5032265016).
! !рисщт111ь ()(}(} « !ОГ)) 11ервы i1 урове11ь Ulll(Jl!lllC11u1e111юc:11111 •1:1е11а СРО с: npa(JO. 11 осущес111в.т111ь

11щJ,'u111щ11-:11 111юe1'11111vi1 до1-.) :11е11111m11111. с11ю11.1юс111ь 1-.·0111щюi1 110 ид110.ну договору 11е 11реаы11ше111 2 5 ООО
000 (()(JЩ)/fШ/111 /IJ/111// . \l//J'///OllV(f) fJYV.'tl! il.

Голосов<1.11 1 : юю> - 5 голосов, «проти в» - 11ет « воздержался» - 11ст.

Решение 11ринято ед11но rлас 1 ю.

РЕШИЛИ: Пр1111 ят1, в 1 1J1c 111, 1 СРО АП СОПО Общество с огр::. 1111че 1111оif отвстстuе1111остыо

«ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (ОГРН 1157746273 190, ИНН 7701096208).
/ Jp11c(Jo 11111ь 000 « 11 HJKEH ЕР 11 Ы Е С11СТЕМЬ/i> 11е1юы i1 урvвеиь 0111ве111с111ве1111ос11111 ч!1е11а СРО с 11ршю. н

091щес111в:1я111ь 110дс~о111ош.:11 11poel\1111101i докуне11111сщии. с11юu1юс111ь 1'Оmорой по од110. 11у до?овору 11е

11ре(Jы1щ1е111 25 ООО ООО (д(Jад11m111111я111и .шс1л1101ю(J) руб:1е i1.

Голосовал и: юа» - 5 голосов . « против» - ~1 ет «воздержался» - нет.

Решение нринято единогласно .

ПО ВОПРОСУ No 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности члены.1 СРО АП СОПО.

выразившиl\1 наl\1ерение прин111\1ать участие в заключении договоров подряда с использова~1иеl\1

конкурентных с пособов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Бес11алОВ) Ирину Павловну. которая доложила пр исутствующиl\1 о рассмотрении

поступивш11х в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО. выразивших намерение принимать

) часп1е в заключении договоров подряда с ис нол ьзование,, 1 ко нкурентных способов заключения

договорон. Также Бес1 1яло1ю i\ Ириной Пянловно й было сообщено, что размер взноса в

КОl\1пенса uионный фонд обес 11 ечеш1я договорных обя зательств каждого из членов СРО АП СОПО.

вырюивших наl\ 1 ерение пр11111шать учасл1е в заключении договоров подряда с использованиеl\ 1

конкуре нтных с 1 юсобов заключения договоров, был оп ределен с учстоl\1 ранее оплаченных ими взносов

в коl\1 11снсаu~юнныi\ фон.:~. СРО AI 1 СОПО и пост) 11 11 вш и .,1и от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерально го закона «0 введении в дс i\ств ие Градостроительного кодекса Российскоi\

Федерацию> от 29. 12 .2004 1 91-ФЗ допляташ1 в КО1\Н 1 енсацион н ы i\ фонд обеснечен~1 я договорн ь1.\

обязател ьств (в случае необходиl\юсти ).

По 1погя~\ 1 рассl\ютрения посту111шших заявлений , Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

ю заявленных члена .,1и С РО AI 1 СОПО предельных раз .,1еров обязательств договоров 1юдряда <.:

11сгюльзова н11 еl\ 1 конкурентн1,1х с 1 юсобов зяключен11я договоров. nрисво11ть в отношен11и членов СРО

АП СОПО уровш1 ответствен ностн .

РЕШИЛ И: С у•1ётоl\ 1 внесенных взносов в KOi\1 пенсационны й фонд обеспечения договорны:-.
обязан:льсгв СРО АГI COl 10 11 н я основани и поданных заявлений:

1 ·с111u11щn1111ь nep(JЫti 11po(Jenь OJ11(Je111cпl(Jenuoc11111 члel/(L\I СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111•1е111юil отuстст13е1111остыо ф11рма «Рсмстроi1 1..:ро13л я» (ОГРН 10377393 14931 ,
ин н 7723008389),

2. Общество с oгpa 1111•1 e11110il отвстстве11110стыо «IОГ» (ОГРН 11 35032003171, ИНН 5032265016),
3. Общество с 01-pa1111 •1 e11110il ответстве11110стыо «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (ОГРН

1157746273 190, инн 7701096208).
Голосовал и: юа>> - 5 1 ·01юсов. «1 1 роти В» - нет « воздержался» - нет.

Рс 111 с н11с пр11нято ед111 юглас 1 ю.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение 11з~\ 1 енеш1 й в реестр членов СРО АГI СОПО»

СЛУШАЛИ : l)ес1 1алову Ирину Павловну. которяя доложила присутствующим о поступивших

зяявле н11ях о внссен1111 ИЗl\1е не ни й в реестр член ов СРО АП СОПО от членов Саморегулируе~\ЮЙ

орган 11за 1 tи 1 ~:

А~..:ц 110 11 ер11ое общество «ОБОРОНСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 11 67746277357, ИНН 7721479223),
Федера.r~ы1ос госуда рстве1111ое у111пар110с 11рсдnр11яп1с <(Нау•111 0-11 1ю11зводствс 1111 ое объед1111е1111е

«Тех 11 0.щ1111 » (OГPll 1037739453982, ИНН 77 150 12448),
Общество с 01·pai111<i e1111oil ответстве1111остыо «ФК И11ж111111р1111 r Ком 11а11ю> (ОГРН 1165275051919 ,
ИllH 5257165437),
Общество с 0 1 ·1щ1111ч с111ю i1 отвстствс 1111остыо «Строi1Мо1паж11роект-22» (ОГРН 11 67746808020,
ИHll 7727298632),
Общество с 0 1· p~11111чe 11 1 10il от 13етстве1111остыо «СБК 11роекп> (ОГРН 1127746565715, ИНН
7703 772282 ),
а таю\\е доложила о резул ьтатах рассl\ютрения представленных доку~\1ентов Контрольной КОl\1иссией за

соб.1юден11еl\1 ч: 1 е на ~\111 С РО ЛП СОПО, стандартов и правил са/\юрегул ируемой орга низации и

реЗ);1ьтатах п роверк11 с ведениi\ о лицах . осуществляющих строител ьство, оценки соответствия :пих лиu

Требован 11я~\1 квал 11 фикац1юнньш ста ндарта'' ' са 1\1Орсгул 11руе,,юй оргя 11 изацю1 .

РЕШИЛИ: l3 1 1ссл1 11 З1\\ен сн11 я в реестр членов СРО AI 1 СОПО, члс 11у Саморегулирусмой ор 1·а~ 1из<щии
А~..:ц110 11 е 1н1 ос общество «0БОРОНСТРОЙ11РОЕКТ» (ОГРН 11 67746277357, ИНН 772 147~223) о
1 1ро 11 зошедшей с ,\\ ене руководителя соглас но зая влению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов. « 1 1роти в» - 11ст « воздержался» - 11ет.

Рс 111 с 11 11с 11р1 1нято сд111 юглас 1 ю.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Федераль11ое государственное унитарное предnр11яп1е «l-lау'lно-проюводстве1111ое объед1111е 1111 е

«Техномаш» (ОГРН 1037739453982, ИНН 7715012448) о произошедшей смене руководителя согласн о

-зая13ле11ию.

Голосовали: «ЗЮ> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято едино1·ласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр чле нов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орган изации

Общество с огра1111чс 1111о й опзетстве 1111 uстыо «ФК Июк111111р1111г Компашш (ОГРН 1165275051919 ,
ИНН 5257165437) о произошедшей смене руководител я согласно заявлению.

Голосовал и: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение 1 1 ринято единоглас но.

РЕШИЛИ: Внести изме~1е ния в реестр L1ленов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с оrра1111че111юй ответстве 1111остыо «СтройМонтажПроект-22» (ОГРН 1167746808020,
ИI-111 7727298632) о произошедшей смене ~1еста нахождения согласно заявлению .

Голосовали: «ЗЮ> - 5 голосов, « проти ю> - нет « воздержался » - нет.

Решен и е 11ри н ято единоглас но.

РЕШИЛИ : В нести измен ения в реестр чле нов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра 1111•1с111юй отвстствс 1111 остыо «СБК 11роскт» (ОГРН 1127746565715, ИI-111

7703772282) о произошс.г~шсй смене руководителя со гласно заявлен ию .

Голосова, 1и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет .

Решение 11ринято единог11ас 1ю .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений LJле нов СРО АП СОПО о

доброволыю~1 выходе из числа членов Саморегул ируе~юй организаци и»

СЛУШАЛИ: ьеспалову И ри 11у Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

А П СОПО заявлениях от чле нов Са~юрегул ируемой организаци и :
l. Общество с огра 1111 •1 е 1111о й ответственностью «ТЭК-П роект» (ОГРН 1146670002643, ИНН
6670418323),
2. Общество с огра 1111• 1е 1111ой ответстве111юстыо «УОТИС-10Г» (ОГРН 1152311001963, ИHll
23 1 1186190),
о .:юброволыю~1 выходе ю членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удо13летворит1, заявление Общество с огра1111 • 1е 11 11 о й ответствешюстыо «ТЭК-Проект»

(ОГРН 1146670002643, ИНН 6670418323) о добровол ы-юr-1 выходе из членов СРО АП СОПО на

ос нова н1111 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российс кой Федерации, подп.! п.3. l статьи З

Положения о членстве Ассоциации. с 16 октяб ря 20 18 г.
Голосовали: юа» - 5 голосов. « протию> - нет «воздержался» - нет.

t-Jешенис нрю1ято еди ноглас но.

РЕШИЛИ : Удовлетворить заявление Общество с огра1111•1 е 1111ой ответстве1111остыо «УОТИС- 101'»

(ОГРН 1152311001963, ИНН 231 1186190) о добровольноr. 1 в ыходе из чле нов СРО АП СОПО на
ос 1 юва н1111 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп. ! п.З. l статьи З

l l оложения о членстве Ассоциации , с 16 о ктября 2018 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов. « против» - н ет «воздержался» - нет.

Решение при н ято единогласно.

(Белоус А . С.)